Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 07 » ноября 20 23 г.  № 1923

пгт. Октябрьское

Об установлении на 2024 год доли

земельных участков, подлежащих

включению в перечень земельных

участков, предоставляемых бесплатно

в собственность льготной категории

граждан для индивидуального

жилищного строительства

В соответствии с пунктом 15 статьи 6.2 Закона Ханты-Мансийского автономного

округа-Югры от 03.05.2000 № 26-оз «О регулировании отдельных земельных отношений

в Ханты-Мансийском автономном округе- Югре»:

1.   Установить на 2024 год долю земельных участков, расположенных на территории

сельских поселений муниципального образования Октябрьский район, подлежащих

включению в перечень земельных участков, предоставляемых бесплатно в собственность

льготной категории граждан для индивидуального жилищного строительства, в размере 50

процентов от общего количества земельных участков, прошедших государственный

кадастровый учет и предназначенных для индивидуального жилищного строительства,

за исключением земельных участков, прошедших государственный кадастровый учет в связи

с изменением их границ.

2.   Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «Официальный

сайт Октябрьского района».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

Октябрьского района по вопросам муниципальной собственности, недропользования,

председателя Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации

Октябрьского района Хомицкого В.М.

Глава Октябрьского района                                 С.В. Заплатин